

**Academia de Muzica Teatru si
Arte Plastice,, blocul Nr.3, str.31
august 1989, nr.137, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatii la Academia de Muzica Teatru si Arte Plastice,, blocul Nr.3,
str.31 august 1989, nr.137, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 784 682,673 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie bloc nr.3, str. 31 August nr.137 1.1. Coridor Etaj 3 1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	452,45	9,060 8,910	4 099,173 4 031,313
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	452,45	4,390 0,990	1 986,229 447,909
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	452,45	56,524 40,260	25 574,282 18 215,637
4	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=3	m2	452,45	33,519 23,760	15 165,673 10 750,212
5	RpCJ07B	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 1,0 cm, aplicate in 3	m	194,82	19,018 17,160	3 705,100 3 343,098

1	2	3	4	5	6	7
		straturi cu mortar M 100, (sprit, grund si stratul vizibil)				
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	452,45	17,850 6,600	8 076,223 2 986,170
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	452,45	22,907 18,150	10 364,276 8 211,951
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2	452,45	15,333 9,900	6 937,413 4 479,255
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	452,45	4,390 0,990	1 986,229 447,909
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	452,45	37,830 22,770	17 116,167 10 302,270
Total Pereti						95 010,765
Inclusiv salariu						63 215,724
1.1.2. Tavan						
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2	209,40	9,060 8,910	1 897,164 1 865,754
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	209,40	4,390 0,990	919,266 207,306
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	209,40	56,524 40,260	11 836,118 8 430,444
14	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	209,40	27,506 20,460	5 759,760 4 284,324
15	RpCJ07B	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind	m	209,40	19,020 17,160	3 982,745 3 593,304

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de 1,0 cm, aplicate in 3 straturi cu mortar M 100, (sprit, grund si stratul vizibil)				
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	209,40	17,850 6,600	3 737,790 1 382,040
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	209,40	22,907 18,150	4 796,732 3 800,610
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	209,40	15,333 9,900	3 210,724 2 073,060
19	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	209,40	37,830 22,770	7 921,602 4 768,038
Total Tavan						44 061,901
Inclusiv salariu						30 404,880
1.1.3. Glafuri						
20	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	315,44	13,168 8,580	4 153,849 2 706,462
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	106,17	71,109 32,703	7 549,636 3 472,062
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	106,17	17,850 6,600	1 895,125 700,722
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	106,17	22,907 18,150	2 432,024 1 926,969
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele glafurilor	m2	106,17	15,333 9,900	1 627,905 1 051,083
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	106,17	4,390 0,990	466,073 105,105

1	2	3	4	5	6	7
26	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	106,17	37,830 22,770	4 016,412 2 417,481
Total Glafuri						22 141,024
Inclusiv salariu						12 379,884
1.1.4. Pardosea						
27	RpCO37A	Demontarea plintei din lemn	m	116,30	87,305 51,480	10 153,569 5 987,124
28	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Linoleum)	m2	209,40	16,380 15,180	3 429,972 3 178,692
29	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы из фанеры OSB толщ.15мм)	m2	209,40	103,750 14,850	21 725,330 3 109,590
30	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC (Linoleum Industrial rezistent la uzura. gr. 3 mm)	m2	209,40	288,898 36,300	60 495,219 7 601,220
31	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	116,30	41,068 19,800	4 776,253 2 302,740
Total Pardosea						100 580,343
Inclusiv salariu						22 179,366
Total Coridor Etaj 3						261 794,033
Inclusiv salariu						128 179,854
1.2. Coridor Etaj 4						
1.2.1. Pereti						
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	452,45	9,060 8,910	4 099,173 4 031,313
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	452,45	4,390	1 986,229

1	2	3	4	5	6	7
					0,990	447,909
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	452,45	56,524 40,260	25 574,282 18 215,637
35	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=3	m2	452,45	33,519 23,760	15 165,673 10 750,212
36	RpCJ07B	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 1,0 cm, aplicate in 3 straturi cu mortar M 100, (sprit, grund si stratul vizibil)	m	194,82	19,018 17,160	3 705,100 3 343,098
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	452,45	17,850 6,600	8 076,223 2 986,170
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	452,45	22,907 18,150	10 364,276 8 211,951
39	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2	452,45	15,333 9,900	6 937,413 4 479,255
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	452,45	4,390 0,990	1 986,229 447,909
41	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	452,45	37,830 22,770	17 116,167 10 302,270
Total Pereti						95 010,765
Inclusiv salariu						63 215,724
1.2.2. Tavan						
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2	209,40	9,060 8,910	1 897,164 1 865,754

1	2	3	4	5	6	7
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	209,40	4,390 0,990	919,266 207,306
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	209,40	56,524 40,260	11 836,118 8 430,444
45	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	209,40	27,506 20,460	5 759,760 4 284,324
46	RpCJ07B	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 1,0 cm, aplicate in 3 straturi cu mortar M 100, (sprit, grund si stratul vizibil)	m	209,40	19,020 17,160	3 982,745 3 593,304
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	209,40	17,850 6,600	3 737,790 1 382,040
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	209,40	22,907 18,150	4 796,732 3 800,610
49	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	209,40	15,333 9,900	3 210,724 2 073,060
50	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	209,40	37,830 22,770	7 921,602 4 768,038
Total Tavan						44 061,901
Inclusiv salariu						30 404,880
1.2.3. Glafuri						
51	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	315,44	13,168 8,580	4 153,849 2 706,462
52	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat	m2	106,17	71,109	7 549,636

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi			32,703	3 472,062
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	106,17	17,850 6,600	1 895,125 700,722
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	106,17	22,907 18,150	2 432,024 1 926,969
55	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	106,17	15,333 9,900	1 627,905 1 051,083
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	106,17	4,390 0,990	466,073 105,105
57	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	106,17	37,830 22,770	4 016,412 2 417,481
Total Glafuri						22 141,024
Inclusiv salariu						12 379,884
1.2.4. Pardosea						
58	RpCO37A	Demontarea plintei din lemn	m	116,30	87,305 51,480	10 153,569 5 987,124
59	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Linoleum)	m2	209,40	16,380 15,180	3 429,972 3 178,692
60	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы из фанеры OSB толщ.15мм)	m2	209,40	103,750 14,850	21 725,330 3 109,590
61	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC (Linoleumm Industrial rezistent la uzura gr. 3 mm)	m2	209,40	288,898 36,300	60 495,219 7 601,220
62	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu	m	116,30	41,068 19,800	4 776,253 2 302,740

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete mai mari de 16 mp				
Total Pardosea						100 580,343
Inclusiv salariu						22 179,366
Total Coridor Etaj 4						261 794,033
Inclusiv salariu						128 179,854
1.3. Altele						
63	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	35,00	146,520 146,520	5 128,200 5 128,200
64	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	26,00	51,600 0,000	1 341,600 0,000
Total Altele						6 469,800
Inclusiv salariu						5 128,200
1.4. Atelier Pictura						
1.4.1. Pereti						
65	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	45,00	9,060 8,910	407,700 400,950
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	65,00	4,390 0,990	285,350 64,350
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	65,00	56,524 40,260	3 674,060 2 616,900
68	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=3	m2	65,00	33,519 23,760	2 178,735 1 544,400
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	65,00	17,850 6,600	1 160,250 429,000
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe	m2	65,00	22,907	1 488,960

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor			18,150	1 179,750
71	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2	65,00	15,333 9,900	996,645 643,500
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	65,00	4,390 0,990	285,350 64,350
73	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,00	37,830 22,770	2 458,950 1 480,050
Total Pereti						12 936,000
Inclusiv salariu						8 423,250
1.4.2. Tavane						
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	41,00	9,060 8,910	371,460 365,310
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	41,00	56,524 40,260	2 317,484 1 650,660
76	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	41,00	27,506 20,460	1 127,746 838,860
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	44,60	17,850 6,600	796,110 294,360
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	41,00	22,907 18,150	939,189 744,150
79	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	41,00	15,333 9,900	628,653 405,900
80	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	41,00	37,830 22,770	1 551,030 933,570

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual				
Total Tavane						7 731,672
Inclusiv salariu						5 232,810
1.4.3. Pardosea						
81	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	47,10	105,098 46,200	4 950,110 2 176,020
82	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	47,10	95,642 7,722	4 504,744 363,693
83	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC (Linoleumm Industrial rezistent la uzura gr. 3 mm)	m2	41,00	288,899 36,300	11 844,842 1 488,300
84	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	47,20	41,067 19,800	1 938,352 934,560
Total Pardosea						23 238,048
Inclusiv salariu						4 962,573
1.4.4. Altele						
85	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,00	146,520 146,520	732,600 732,600
86	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,00	51,600 0,000	258,000 0,000
Total Altele						990,600
Inclusiv salariu						732,600
Total Atelier Pictura						44 896,320
Inclusiv salariu						19 351,233
Total Lucrari de reparatie bloc nr.3, str. 31 August nr.137						574 954,186

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						280 839,141
	Cheltuieli directe		lei			574 954,186
	Asigurari sociale si medicale		22,50 %			63 188,807
	Transport materiale		1,00 %			2 874,777
	Total		100,00 +			641 017,770
	Cheltuieli de regie		1,00 %			6 410,178
	Total		100,00 +			647 427,948
	Beneficiu de deviz		1,00 %			6 474,280
	Total		100,00 +			653 902,228
	TVA		20,00 %			130 780,445

Total deviz: **784 682,673**
Inclusiv salariu **280 839,141**

Intocmit (SRL "Bioenerg Construct")
(funcția, semnătura)

Verificat (I.P."Academia de Muzica, Teatru si Arte Plastice")
(funcția, semnătura)

**Academia de Muzica Teatru si
Arte Plastice,, blocul Nr.3, str.31
august 1989, nr.137, mun.**

Chisinau

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatii la Academia de Muzica Teatru si Arte Plastice,, blocul Nr.3,
str.31 august 1989, nr.137, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 784 682,673 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	498,292	33,00	16 443,636
----	---------------	-------	------	---------	-------	------------

2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 067,324	33,00	35 221,692
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 051,014	33,00	100 683,462
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	613,690	33,00	20 251,770
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	67,541	33,00	2 228,853
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	263,844	33,00	8 706,852
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 210,132	33,00	39 934,356
8.	7422010060100	Timplar	h-om	468,734	33,00	15 468,222
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	177,600	33,00	5 860,800
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	823,528	33,00	27 176,424
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	58,150	33,00	1 918,950
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	210,428	33,00	6 944,124
		Total manopera				280 839,141

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,911	200,00	182,200
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,871	200,00	1 174,200
3.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	10,052	200,00	2 010,400
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,326	25,00	58,150
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	82,104	15,00	1 231,560
6.	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	2,326	3 100,00	7 210,600
7.	2320166200729	Parchetin	l	12,564	25,00	314,100
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	385,638	22,00	8 484,036
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	656,816	32,00	21 018,112
10.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,260	22,00	93,720
11.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	63,702	22,00	1 401,444
12.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	15,679	25,00	391,975
13.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	37,335	18,00	672,030
14.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	107,329	20,00	2 146,580
15.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	246,844	20,00	4 936,880
16.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	3,488	5,00	17,440
17.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	313,595	12,00	3 763,140
18.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	285,396	18,00	5 137,128
19.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	466,697	20,00	9 333,940
20.	2523116716345	Covor PVC	m2	490,032	204,00	99 966,528
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1 810,204	7,50	13 576,532
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 155,445	1,55	3 340,940
23.	2652102100713	Var pasta	m3	0,138	550,00	75,900
24.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	724,233	5,50	3 983,281
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	98,522	6,00	591,132
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	15 683,956	2,10	32 936,307
27.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	809,526	11,00	8 904,786
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 732,190	4,50	7 794,853
29.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	3 032,216	2,10	6 367,654
30.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,618	0,00	0,000
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,109	0,00	0,000
32.	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	439,740	80,00	35 179,200
33.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	13,999	3,50	48,999
34.	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	662,424	3,00	1 987,272
35.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	74,320	3,00	222,960
36.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	2,326	15,00	34,890

37.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3 785,280	0,20	757,056
38.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	821,020	2,00	1 642,040
39.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	116,300	2,00	232,600
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	86,675	0,00	0,000
41.	4100126202818	Apa	m3	16,771	0,00	0,000
42.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	128,550	2,00	257,100
Total materiale de construcții						287 477,665

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	32,118	15,00	481,770
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,096	15,00	211,440
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,326	20,00	46,520
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	34,890	20,00	697,800
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	189,735	10,00	1 897,350
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	48,295	30,00	1 448,850
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,938	50,00	96,900
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	6,286	25,00	157,150
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,998	200,00	1 599,600
Total utilaje de construcții						6 637,380

Total:

Cheltuieli directe	lei	574 954,186
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	63 188,807
Transport materiale	1,00 %	2 874,777
Total	100,00 +	641 017,770
Cheltuieli de regie	1,00 %	6 410,178
Total	100,00 +	647 427,948
Beneficiu de deviz	1,00 %	6 474,280
Total	100,00 +	653 902,228
TVA	20,00 %	130 780,445

Total deviz:

**784 682,6
73**

Intocmit _____ (SRL "Bioenerg Construct")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (I.P."Academia de Muzica, Teatru si Arte
Plastice")
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Academia de Muzica Teatru si Arte Plastice,, blocul
Nr.3, str.31 august 1989, nr.137, mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatii la Academia de Muzica Teatru si Arte Plastice,, blocul Nr.3,
str.31 august 1989, nr.137, mun. Chisinau
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie bloc nr.3, str. 31 August nr.137 1.1. Coridor Etaj 3 1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			9,060 ----- 8,910
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,960
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,390 ----- 0,990
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			56,524 ----- 40,260
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	40,260
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,480
4	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2			33,519 ----- 23,760

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=3				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	33,00	23,760
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	9,009
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,480
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,270
5	RpCJ07 B	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 1,0 cm, aplicate in 3 straturi cu mortar M 100, (sprit, grund si stratul vizibil)	m			<u>19,018</u> 17,160
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4000	33,00	13,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	33,00	3,960
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	1,55	1,240
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,00017	550,00	0,093
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0023	200,00	0,460
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,050
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,015
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			<u>17,850</u> 6,600
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,600
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,50	8,250
	246210611	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,000

1	2	3	4	5	6	7
	0132					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			<u>22,907</u> 18,150
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,850
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,747
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2			<u>15,333</u> 9,900
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,00	5,423
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			<u>4,390</u> 0,990
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
10	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			<u>37,830</u> 22,770
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	33,00	22,770
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,800
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,360
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,750

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		1.1.2. Tavan				
11	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2			9,060 ----- 8,910
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,960
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,390 ----- 0,990
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			56,524 ----- 40,260
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	40,260
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,480
14	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			27,506 ----- 20,460
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	33,00	20,460
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	6,006
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,080
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,960
15	RpCJ07 B	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 1,0 cm, aplicate in 3 straturi cu mortar M 100, (sprit, grund si stratul vizibil)	m			19,020 <hr/> 17,160
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4000	33,00	13,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	33,00	3,960
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	1,55	1,240
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,00017	550,00	0,095
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0023	200,00	0,460
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,050
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,015
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,850 <hr/> 6,600
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,600
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,50	8,250
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,907 <hr/> 18,150
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,850
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,747
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,333 ----- 9,900
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,00	5,423
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
19	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,830 ----- 22,770
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	33,00	22,770
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,800
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,360
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,750
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		1.1.3. Glafuri				
20	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			13,168 ----- 8,580
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,580
	274312354 9025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,150
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,55	0,039
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,200
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200

1	2	3	4	5	6	7
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			71,109 ----- 32,703
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	33,00	32,703
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,600
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,10	29,988
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,00	1,050
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	10,00	0,028
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,740
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,850 ----- 6,600
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,600
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,50	8,250
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			22,907 ----- 18,150
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,850
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,747
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele glafurilor	m2			15,333 ----- 9,900
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,600

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,00	5,423
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,390 ----- 0,990
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
26	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,830 ----- 22,770
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	33,00	22,770
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,800
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,360
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,750
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		1.1.4. Pardosea				
27	RpCO37 A	Demontarea plintei din lemn	m			87,305 ----- 51,480
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	33,00	43,230
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	33,00	8,250
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0100	3 100,00	31,000
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0100	15,00	0,150
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,075
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	25,00	0,250
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	20,00	3,000
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,150

1	2	3	4	5	6	7
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	20,00	0,200
28	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Linoleum)	m2			16,380 ----- 15,180
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	33,00	7,590
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	33,00	7,590
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	25,00	0,750
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
29	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстиляющий слой под полы из фанеры OSB толщ.15мм)	m2			103,750 ----- 14,850
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,4000	33,00	13,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,650
	267011220 4300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	80,00	84,000
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	200,00	4,800
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
30	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC (Linoleum Industrial rezistent la uzura. gr. 3 mm)	m2			288,898 ----- 36,300
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0000	33,00	33,000
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,0500	204,00	217,413
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	25,00	0,761
	246210611	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	12,00	7,308

1	2	3	4	5	6	7
	0431					
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	18,00	1,462
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,55	0,787
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,00	4,060
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	3,50	0,085
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	200,00	0,122
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	20,00	20,300
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
31	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			41,068 <hr/> 19,800
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5500	33,00	18,150
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,650
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	18,00	18,360
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,00	0,150
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	200,00	0,040
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,55	0,194
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	12,00	1,440
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	3,50	0,035
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,050
		1.2. Coridor Etaj 4 1.2.1. Pereti				
32	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			9,060 <hr/> 8,910
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,960
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	292214000	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150

1	2	3	4	5	6	7
	6703					
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,390 ----- 0,990
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			56,524 ----- 40,260
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	40,260
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,480
35	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=3	m2			33,519 ----- 23,760
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	33,00	23,760
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	9,009
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,480
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,270
36	RpCJ07 B	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 1,0 cm, aplicate in 3 straturi cu mortar M 100, (sprit, grund si stratul vizibil)	m			19,018 ----- 17,160

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4000	33,00	13,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	33,00	3,960
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	1,55	1,240
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,00017	550,00	0,093
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0023	200,00	0,460
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,050
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,015
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			<u>17,850</u> 6,600
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,600
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,50	8,250
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			<u>22,907</u> 18,150
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,850
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,747
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
39	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2			<u>15,333</u> 9,900
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,00	5,423
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,390 ----- 0,990
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
41	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,830 ----- 22,770
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	33,00	22,770
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,800
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,360
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,750
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		1.2.2. Tavan				
42	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2			9,060 ----- 8,910
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,960
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	292214000 6703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,390 ----- 0,990
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2			56,524 ----- 40,260

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	40,260
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,480
45	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			<u>27,506</u> 20,460
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	33,00	20,460
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	6,006
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,080
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,960
46	RpCJ07 B	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 1,0 cm, aplicate in 3 straturi cu mortar M 100, (sprit, grund si stratul vizibil)	m			<u>19,020</u> 17,160
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4000	33,00	13,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	33,00	3,960
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	1,55	1,240
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,00017	550,00	0,095
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0023	200,00	0,460

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,050
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,015
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			<u>17,850</u> 6,600
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,600
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,50	8,250
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			<u>22,907</u> 18,150
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,850
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,747
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
49	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			<u>15,333</u> 9,900
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,00	5,423
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
50	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			<u>37,830</u> 22,770

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	33,00	22,770
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,800
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,360
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,750
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		1.2.3. Glafuri				
51	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			13,168 ----- 8,580
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,580
	274312354 9025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,150
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,55	0,039
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,200
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
52	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscata de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			71,109 ----- 32,703
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	33,00	32,703
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,600
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,10	29,988
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,00	1,050
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	10,00	0,028
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,740
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,850 ----- 6,600
	712205001	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,600

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,50	8,250
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			<u>22,907</u> 18,150
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,850
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,747
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
55	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			<u>15,333</u> 9,900
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,00	5,423
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			<u>4,390</u> 0,990
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
57	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			<u>37,830</u> 22,770
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	33,00	22,770
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,800
	265310210	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,360

1	2	3	4	5	6	7
	0830					
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,750
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		1.2.4. Pardosea				
58	RpCO37 A	Demontarea plintei din lemn	m			87,305 ----- 51,480
	742201006 0100	Timplă	h-om	1,3100	33,00	43,230
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	33,00	8,250
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0100	3 100,00	31,000
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0100	15,00	0,150
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,075
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	25,00	0,250
	294042000 7682	Masina de timplărie (abricht)	h-ut	0,1500	20,00	3,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
	294042000 7679	Fierăstrău mecanic	h-ut	0,0100	20,00	0,200
59	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Linoleum)	m2			16,380 ----- 15,180
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	33,00	7,590
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	33,00	7,590
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	25,00	0,750
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
60	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы из фанеры OSB толщ.15мм)	m2			103,750 ----- 14,850

1	2	3	4	5	6	7
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,4000	33,00	13,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,650
	267011220 4300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	80,00	84,000
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	200,00	4,800
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
61	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC (Linoleumm Industrial rezistent la uzura gr. 3 mm)	m2			<u>288,898</u> 36,300
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0000	33,00	33,000
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,0500	204,00	217,413
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	25,00	0,761
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	12,00	7,308
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	18,00	1,462
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,55	0,787
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,00	4,060
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	3,50	0,085
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 1,0 mm	m3	0,0006	200,00	0,122
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	20,00	20,300
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
62	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			<u>41,068</u> 19,800
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5500	33,00	18,150
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,650

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	18,00	18,360
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,00	0,150
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0002	200,00	0,040
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,55	0,194
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	12,00	1,440
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	3,50	0,035
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,050
		1.3. Altele				
63	TrB05A 1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			146,520 <hr/> 146,520
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,4400	33,00	146,520
64	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,600 <hr/> 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,600
		1.4. Atelier Pictura 1.4.1. Pereti				
65	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,060 <hr/> 8,910
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,960
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,390 <hr/> 0,990
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2			56,524 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				40,260
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	40,260
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,480
68	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=3	m2			<u>33,519</u> 23,760
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	33,00	23,760
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	9,009
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,480
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,270
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			<u>17,850</u> 6,600
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,600
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,50	8,250
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			<u>22,907</u> 18,150
	712205001	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,850

1	2	3	4	5	6	7
	3401					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,747
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
71	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2			15,333 ----- 9,900
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,00	5,423
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,390 ----- 0,990
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
73	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,830 ----- 22,770
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	33,00	22,770
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,800
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,360
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,750
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		1.4.2. Tavane				
74	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			9,060 ----- 8,910
	712205001	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,960

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			56,524 40,260
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	40,260
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,480
76	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			27,506 20,460
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	33,00	20,460
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	6,006
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,080
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,960
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,850 6,600
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,600
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,50	8,250
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,000

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			<u>22,907</u> 18,150
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,850
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,747
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
79	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			<u>15,333</u> 9,900
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,00	5,423
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
80	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			<u>37,830</u> 22,770
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	33,00	22,770
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,800
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,360
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,750
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		1.4.3. Pardosea				
81	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2			<u>105,098</u>

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				46,200
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	39,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	6,600
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,55	40,300
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	16,798
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,600
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	1,200
82	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			95,642 <hr/> 7,722
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	33,00	7,722
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,50	84,571
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	1,990
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,260
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
83	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC (Linoleumm Industrial rezistent la uzura gr. 3 mm)	m2			288,899 <hr/> 36,300
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0000	33,00	33,000
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,0500	204,00	217,414
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	25,00	0,761
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	12,00	7,308
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	18,00	1,462
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	0,5000	1,55	0,787

1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,00	4,060
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	3,50	0,085
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	200,00	0,122
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	20,00	20,300
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
84	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			41,067 ----- 19,800
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5500	33,00	18,150
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,650
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	18,00	18,360
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,00	0,150
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	200,00	0,038
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,55	0,194
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	12,00	1,440
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	3,50	0,035
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,050
		1.4.4. Altele				
85	TrB05A 1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			146,520 ----- 146,520
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,4400	33,00	146,520
86	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,600 ----- 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,600

Intocmit

(SRL "Bioenerg Construct")

(funcția, semnătura)

Verificat

(I.P."Academia de Muzica, Teatru si Arte
Plastice")

(funcția, semnătura)